El 31 de diciembre de 2018, la Compañía celebró un contrato de compraventa con Sabería S.A. de C.V. mediante el cual vendió un
terreno localizado en Sinaloa, México por un monto de $130,000, esta transacción se llevó a cabo con la finalidad de percibir
recursos indispensables para continuar con el plan de negocios y desarrollo de proyectos de la Compañía.

El inmueble no era considerado como un activo estratégico y no tuvo impacto alguno en la estructura accionaria ni corporativa de la
Compañía, sin embargo, el importe de la venta representó el 31% de las ventas totales consolidadas del ejercicio 2017 y dicha
transacción es considerada como una “reestructuración societaria” de conformidad con el artículo 2 de la Ley del Mercado de
Valores.

A continuación se presentan de manera condensada y proforma para efectos comparativos, los estados de resultados, acumulado y
trimestral, y el estado de posición financiera de la Compañía por el mismo trimestre del ejercicio anterior:

Estado de resultados consolidado condensado proforma
por el cuarto trimestre de 2017

   4º trimestre   Ajustes   4º trimestre

   2017   proforma   2017
   cifras proforma

Ingresos por vivienda  $ 88,548  $   $ 88,548
Ingresos por venta de terrenos   24,242   130,000   154,242
Otros ingresos   38,436   38,436

   151,226   130,000   281,226

Costo de viviendas vendidas   61,999   61,999
Costo por venta de terrenos   13,456   22,053   35,509
Costo de otros ingresos   33,064   33,064
Utilidad bruta   42,707   107,947   150,654

Gastos de Operación   65,186   65,186
Otros (ingresos) gastos   (1,227,304)   (1,227,304)
Resultado integral de financiamiento   (8,845)   (8,845)
Utilidad antes de impuestos   1,213,670   107,947   1,321,617

Impuestos a la utilidad   6,587   6,587
Utilidad neta consolidada  $ 1,207,083  $ 107,947  $ 1,315,030

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   HOMEX Trimestre:   4D   Año:   2018

62 de 63

Estado de resultados consolidado condensado proforma
por el período comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

   31 de diciembre   Ajustes   31 de diciembre

   2017   proforma   2017
   cifras proforma

Ingresos por vivienda  $ 340,464  $   $ 340,464
Ingresos por venta de terrenos   30,582   130,000   160,582
Otros ingresos   51,304   51,304

   422,350   130,000   552,350

Costo de viviendas vendidas   263,074   263,074
Costo por venta de terrenos   14,975   22,053   37,028
Costo de otros ingresos   44,831   44,831
Utilidad bruta   99,470   107,947   207,417

Gastos de Operación   425,617   425,617
Otros (ingresos) gastos   (1,626,259)   (1,626,259)
Resultado integral de financiamiento   171,822   171,822
Utilidad antes de impuestos   1,128,290   107,947   1,236,237

Impuestos a la utilidad   119,393   119,393
Utilidad neta consolidada  $ 1,008,897  $ 107,947  $ 1,116,844

Estado de posición financiera consolidado condensado proforma
al 31 de diciembre de 2017

   31 de diciembre   Ajustes   31 de diciembre

   2017   proforma   2017
   cifras proforma

Activos
Equivalentes de efectivo  $ 39,954  $   $ 39,954
Cuentas por cobrar   82,168   130,000   212,168
Terrenos y obra en proceso   1,020,825   1,020,825
Otros activos circulantes   283,726   283,726
Total de activos circulantes  $ 1,426,673  $ 130,000  $ 1,556,673

Terrenos para futuros desarrollos   4,769,633   (22,053)   4,747,580
Otros activos no circulantes   190,706   190,706
Total de activos  $ 6,387,012  $ 107,947  $ 6,494,959

Pasivos

Deuda  $ 1,628,881  $   $ 1,628,881
Cuentas por pagar   2,982,589   2,982,589
Otros pasivos circulantes   3,419,823   3,419,823
Total de pasivos circulantes   8,031,293   8,031,293

Deuda a largo plazo   436,750   436,750
Otros pasivos no circulantes   1,368,430   1,368,430

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   HOMEX Trimestre:   4D   Año:   2018

63 de 63

Total de pasivos   9,836,473   9,836,473

Capital contable
Capital social   8,736,534   8,736,534
Resultados acumulados   (12,056,477)   107,947   (11,948,530)
Capital contable participación

controladora   (3,319,943)   107,947   (3,211,996)
Participación no controladora en

subsidiarias   (129,518)   (129,518)
Total capital contable   (3,449,461)   107,947   (3,341,514)
Total de pasivos y capital contable  $ 6,387,012  $ 107,947  $ 6,494,959

Dividendos pagados, acciones ordinarias: 0

Dividendos pagados, otras acciones: 0

Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción: 0

Dividendos pagados, otras acciones por acción: 0